
Wspomnienie o Profesorze Janie Szmidcie 

W dniu 3 lutego 2026 zmarł nasz kolega i przyjaciel Profesor Jan Szmidt. Znali go wszyscy lub prawie 
wszyscy członkowie Towarzystwa, dla wielu był przyjacielem. Był człowiekiem bardzo czułym na 
wszystkie problemy, pomagał każdemu, współpracował z wieloma z nas prowadząc wspólne projekty, 
organizując konferencje naukowe i wydarzenia związane z pracą badawczą. Sprawiedliwie oceniał 
współpracowników, potrafił motywować do sięgania po nagrody za realizację prac badawczych. Był 
człowiekiem nie tylko światłego umysłu, ale też wielkiego serca. 

Profesor Szmidt nie tylko wspierał naukowe działania członków Towarzystwa, ale również jako 
Dyrektor Instytutu Mikro- i Optoelektroniki Politechniki Warszawskiej oraz jako Rektor Politechniki 
Warszawskiej wspierał Towarzystwo finansowo poprzez składki Politechniki lub Instytutu jako członka 
zbiorowego Towarzystwa.  

Prowadził i brał udział w wielu projektach badawczych realizowanych przez członków Towarzystwa. 
Nawet gdy obciążały go liczne obowiązki potrafił przyjechać na ważne dla nas wydarzenia chociaż na 
kilka godzin.  

Zdjęcie wykonano w trakcie odbioru merytorycznego projektu prowadzonego wspólnie przez Instytut 
Tele- i Radiotechniczny, IF PAN, Wydział Chemii UW, Politechnikę Świętokrzyską  i IMiO PW (rok 
2013). 

Profesor brał również udział w konferencjach PTP. Czasami, zajęty wieloma obowiązkami rektorskimi, 
przyjeżdżał specjalnie chociaż na jeden dzień. W roku 2023 zorganizował wspólnie z PTP Konferencję 
Techniki Próżni w Rynie. Konferencja PTP była konferencją satelitarną wobec ELTE. ELTE jak również 



inne konferencje organizował z wyjątkowym zaangażowaniem i dbałością o ich wysoki poziom 
naukowy. Zawsze były to konferencje znaczące, gdyż mnóstwo osób chciało w nich brać czynny 
udział, aby zaprezentować i przedyskutować swoje osiągnięcia w szerokim gronie ekspertów. 
Profesor miał wiele kontaktów w środowisku naukowym, co przekładało się na znakomite Komitety 
Naukowe i multidyscyplinarność tych wydarzeń . Autorytet i ogromna wiedza znajdowały 
odzwierciedlenie w tematach konferencyjnych, co przyciągało coraz większą liczbę uczestników. 

 

Profesor Szmidt jako 
przewodniczący obrad na 
jednej z Sekcji Konferencji 
Techniki Próżni PTP 
w  Cedzynie w 2011r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na koniec, pozwolę sobie na kilka bardzo osobistych wspomnień o Janku, przecież tak go wszyscy 
nazywaliśmy. Był bardzo bezpośredni i przyjacielski w stosunkach międzyludzkich. Zawsze znalazł 
czas, aby pogadać „o życiu”. Znaliśmy Go jako cudownego kompana i duszę towarzystwa. 
Organizował świetne chwile wytchnienia  w czasie wolnym od obrad. Wszyscy zawsze czekali na takie 
wydarzenia towarzyskie w trakcie konferencji. Pomagało to niejednokrotnie przełamywać lody 
między kolegami i nawiązywać nowe kontakty, owocujące potem wieloletnią współpracą naukową. 

Będzie nam wszystkim Go brakowało, będziemy Go wspominać, a smutek z powodu jego straty 
zostanie na długo w naszych sercach.  

Elżbieta Czerwosz, Mariusz Sochacki, Piotr Firek 


